Kajian Pustaka

Sejarah berdirinya masjid Menara Kudus

Masjid Menara Kudus adalah masjid warisan budaya peninggalan salah satu walisongo yang terletak di Desa

Kauman Kecamatan Kota Kabupaten Kudus. Menurut manuskrip yang ada pada mihrab masjid, Masjid Menara Kudus

didirikan pada tahun 956 H atau 1549 Masehi. Sedangkan pada manuskrip di lawang (kori) kembar Masjid Menara

Kudus didirikan pada tahun 1215 H. Namun, dua manuskrip tersebut memiliki perbedaan dan tidak bisa dijadikan

acuan maka pendirian masjid Menara Kudus didasarkan pada berdirinya masjid-masjid lain. Ditinjau dari